
 

Na temelju članka 3. stavak 4. i 6., članka 4., članka 12. stavak 4., 6. i 8, članka 11 st. 4, 
članka 13. stavak 2. i 3. i  članka 14. stavak 1. Zakona o studentskom zboru i drugim 
studentskim organizacijama ("Narodne novine", broj 71/07), članka 19 Pravilnika o 
Studentskom zboru Sveučilišta u Splitu i drugim studentskim organizacijama koje djeluju 
na razini Sveučilišta u Splitu od 01. ožujka 2010. godine, te članka 40, 41 i 87  Statuta 
Kineziološkog fakulteta u Splitu, Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj dana 26. 01. 2'011. 
godine  donijelo je  
 

P R A V I L N I K 
o Studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama 

Kineziološkog fakulteta u Splitu 
 
 
Opće odredbe  

Članak 1. 
Ovim se Pravilnikom uređuje:  

 djelovanje studentskih organizacija na Fakultetu  
 način vođenja evidencija studentskih organizacija koje djeluju na Fakultetu  
 financiranje rada Studentskog zbora i drugih studentskih organizacija,   
 broj i način odabira članova Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za 

financiranje studentskih programa  
 obveze Fakulteta u osiguranju zakonitosti rada Studentskog zbora i studentskih 

organizacija  
 nadzor nad obavljanjem djelatnosti i autonomnom raspolaganju studentskih  

organizacija sredstvima za njihov rad Studentski zbor i druge studentske 
organizacije  

 
Članak 2. 

Studentske organizacije jesu Studentski zbor, studentske udruge ili druge organizacije  
studenata, neovisno o obliku organiziranja, koje djeluju na Fakultetu, a kojima je djelatnost  
unaprijeđenje studija i zadovoljavanje studentskih potreba (stručna i znanstvena aktivnost, 
kultura, sport, standard i drugo).  
Studentski zbor jest studentsko izborno predstavničko tijelo koje štiti interese studenata, 
sudjeluje u odlučivanju u tijelima Fakulteta i predstavlja studente u sustavu visokog 
obrazovanja.  
 

Članak 3. 
Sjedište Studentskog zbora je na Kineziološkom fakultetu u Splitu  
Uprava Fakulteta osigurava Studentskom zboru primjerenu prostoriju za rad, te 
odgovarajuću opremu.  
Fakultet  će, ovisno o mogućnostima osigurati prostorne i materijalne mogućnosti za rad 
studentskih udruga i drugih studentskih organizacija.  
 
 
 



 

 
 

Članak 4. 
Status studentske organizacije stječe se upisom u evidenciju studentskih organizacija pri  
Fakultetu.  
 
Evidencija studentskih organizacija  

Članak 5. 
Na Fakultetu se ustrojava Evidencija studentskih organizacija (u daljnjem tekstu: 
Evidencija).  
Evidenciju vodi tajnik Fakulteta.  
Evidencija se vodi u obliku računalne baze podataka.  
Izvadak iz Evidencije i potvrda s podacima iz Evidencije može se izdati iz baze podataka na 
pisani zahtjev pravnoj ili fizičkoj osobi koja ima pravni interes, a tajnik Fakulteta obavezno 
je ovjerava potpisom i  pečatom.  
 

Članak 6. 
Evidencija obavezno sadrži sljedeće podatke o studentskoj udruzi ili drugoj studentskoj 
organizaciji:  

1. naziv i sjedište (adresa, telefon, fax, e-mail i sl.)  
2. datum osnivanja  
3. djelatnost  
4. ime i prezime osobe ovlaštene za zastupanje  
5. broj i datum rješenja o upisu u Registar udruga  
6. prestanak  

Uz Evidenciju se vodi i zbirka isprava u koju se odlaže sva dokumentacija u svezi s upisom, 
promjenama i brisanjem iz Evidencije.  
Evidencija i zbirka isprava smatraju se ispravama trajne vrijednosti.  
 

Članak 7. 
Zahtjev za upis u Evidenciju podnosi tajniku  Fakulteta osoba ovlaštena za zastupanje  
studentske organizacije.   
Zahtjev za upis podnosi se na Obrascu – Zahtjev za upis studentske organizacije, koji je 
prilog ovog Pravilnika i njegov sastavni dio.  
Uz zahtjev se prilaže odluka o osnivanju studentske organizacije, statut, popis osoba 
ovlaštenih za zastupanje i predstavljanje organizacije. Za upis studentske udruge prilaže se 
i rješenje o upisu u Registar udruga.  
Svi prilozi daju se u izvorniku ili ovjerenom prijepisu.  
 

Članak 8. 
O zahtjevu za upis rješava dekan Fakulteta, u roku od 30 dana od dana podnesenog 
zahtjeva.   
Rješenjem o priznanju statusa studentske organizacije i odobravanju upisa dekan 
potvrđuje:  

 da većinsko  članstvo udruge ili druge studentske organizacije  čine studenti 
ovog Fakulteta,  



 

 da studentska organizacija djeluje na Fakultetu,  
 da je djelatnost udruge ili druge studentske organizacije unaprijeđenje studija i 

zadovoljavanje studentskih potreba u stručnoj i znanstvenoj aktivnosti, kulturi, 
sportu, studentskom standardu, zdravlju, ekologiji  i drugim područjima interesa 
studenata  

 da je Udruga osnovana sukladno odredbama Zakona o udrugama, ukoliko se radi 
o osnivanju udruge.  

Ukoliko dekan utvrdi da studentska organizacija ne udovoljava uvjetima iz prethodnog 
stavka, donijet će rješenje kojim odbija priznati status studentske udruge ili druge 
organizacije studenata.  
Upis studentske organizacije u Evidenciju se provodi po konačnosti rješenja dekana iz 
stavka 2. ovog članka.  
 

Članak 9. 
Svaku promjenu upisanih podataka osoba ovlaštena za zastupanje i predstavljanje 
studentske organizacije dužna je prijaviti tajniku Fakulteta u roku od 15 dana od dana 
nastale promjene na posebnim obrascima: Zahtjev za upis promjena u Evidenciji 
studentskih organizacija, Prijava prestanka studentske organizacije i Prijava zabrane rada 
studentske organizacije – udruge, koji su sastavni dio ovog Pravilnika.  
O promjeni se odlučuje na način i po postupku propisanom za upis studentske organizacije.  
 
 

Članak10. 
Dekan, ili po njemu ovlaštena osoba,  će jednom godišnje provjeravati status studentske 
udruge ili druge organizacije studenata. Ukoliko udruga ili druga organizacija prestane 
udovoljavati uvjetima iz  članka 8. Stavak 2. Ovog Pravilnika ili je neaktivna u razdoblju 
dužem od tri mjeseca, dekan  će rješenjem ukinuti njen status, te  će se udruga ili druga 
organizacija brisati iz evidencije.  
 
 

Članak 11. 
Protiv rješenja dekana kojim se status udruge ili druge organizacije priznaje, odbija ili 
ukida dopuštena je žalba Fakultetskom vijeću.  
Rok za podnošenje žalbe je 15 dana od dana zaprimanja rješenja.  
Fakultetsko vijeće odlučuje o žalbi u roku od 30 dana od dana zaprimanja žalbe. Odluka 
Fakultetskog vijeća je konačna.  
 
 
Financiranje rada Studentskog zbora, studentskih udruga i studentskih organizacija  
 

Članak 12. 
Rad Studentskog zbora Fakulteta financira se iz proračuna Fakulteta.  
Rad studentskih udruga i drugih studentskih organizacija Fakulteta financira se iz 
proračuna Fakulteta ovisno o mogućnostima, i iz drugih izvora predviđenih zakonom.  



 

Studentski zbor i druge studentske organizacije bez pravne osobnosti upisane u evidenciju 
studentskih udruga i drugih studentskih organizacija Fakulteta raspolažu sredstvima za 
svoj rad u okviru računa Fakulteta. 
Studentske udruge raspolažu sredstvima na način utvrđen njihovim statutom.  
 
 

Članak 13. 
Studentski zbor Fakulteta, u skladu sa Statutom Studentskog zbora, predlaže dekanu plan 
financiranja Studentskog zbora i studentskih aktivnosti, na temelju utvrđenog plana i 
programa Studentskog zbora za pojedinu akademsku godinu.  
Plan i program rada Studentskog zbora i plan financiranja Studentskog zbora i studentskih 
aktivnosti mora biti donesen u skladu sa zadaćama Studentskog zbora utvrđenih Zakonom, 
a najkasnije do 30. Lipnja za narednu akademsku godinu.  
Studentski zbor Fakulteta obvezan je u planu financiranja Studentskog zbora i studentskih 
aktivnosti predvidjeti jedan dio sredstava (najmanje 70% ukupno planiranih sredstava) za 
financiranje studentskih programa koje provode druge studentske organizacije ili pojedini 
studenti.  
 

Članak 14. 
Na temelju prijedloga iz članka 12. Ovog Pravilnika, dekan donosi odluku o visini sredstava 
kojom će se iz proračuna Fakulteta financirati Studentski zbor i studentske aktivnosti, 
kojom u cijelosti ili djelomično usvaja plan za pojedinu akademsku godinu. Dekan može 
odbiti donošenje odluke o raspodjeli financijskih sredstava ukoliko Studentski zbor nije 
proveo postupak propisan člankom 12. Ovog Pravilnika.  
Dekan nema pravo mijenjati plan financiranja, pod uvjetom da je on predložen u skladu sa 
zadaćama Studentskog zbora utvrđenih Zakonom.  
 
 

Članak 15. 
Na temelju usvojenog plana financiranja ovlašteno tijelo Studentskog zbora donosi 
pojedinačne odluke o korištenju financijskih sredstava. Pojedinačne odluke o financiranju 
studentskih programa donose se u skladu s odlukama po provedenom javnom natječaju.  
Pojedinačne odluke o korištenju financijskih sredstava ovjerava prodekan za financije, a 
odluku izvršava Računovodstvo.  
 
 

Članak 16. 
Dekan ima pravo veta na pojedinu odluku o korištenju sredstava koju donese ovlašteno 
tijelo Studentskog zbora, na temelju prijedloga osobe ovlaštene za ovjeru, ukoliko odluka 
nije donesena u skladu s odredbama ovog Pravilnika.  
Odluku o vetu dekan donosi u roku od osam dana od dana dostave pojedine odluke 
Studentskog zbora na ovjeru ovlaštenoj osobi, u pisanom obliku i uz obrazloženje.  
 

Članak 17. 
Studentski zbor ima pravo u roku od osam dana od primitka odluke dekana o vetu 
podnijeti pisani prigovor protiv te odluke Fakultetskom vijeću.  



 

Fakultetsko vijeće dužno je odlučiti o prigovoru u roku od 30 dana od dana primitka 
prigovora, a u slučaju proteka roka od 30 dana smatrat će se da je prigovor usvojen.  
 

Članak 18. 
Za sredstva osigurana za financiranje studentskih programa, Studentski zbor na početku 
svake akademske godine a najkasnije do konca studenoga raspisuje javni natječaj za 
financiranje studentskih programa koje provode studentske organizacije ili pojedini 
studenti.  
Javni natječaj iz stavka 1. Ovog  članka objavljuje se na Internet stranici Fakulteta odnosno 
Studentskog zbora.  
Studentski zbor ne može na natječaj iz stavka 1. Ovog  članka prijaviti svoj studentski 
program.  
 

Članak 19. 
Za provođenje natječaja Studentski zbor osniva povjerenstvo za provedbu natječaja 
sastavljeno od pet (5) članova, od kojih tri (3) člana imenuje Studentski zbor, a dva (2) 
člana dekan Fakulteta iz reda nastavnika Fakulteta.   
Član povjerenstva iz reda studenata može biti samo onaj student koji udovoljava uvjetima 
za mandat člana Studentskog zbora.  
 
 

Članak 20. 
Povjerenstvo za provedbu natječaja vrednuje studentske programe sukladno općem aktu 
kojim se propisuju proračunski fondovi, kriteriji za natječaje, te način vrednovanja 
studentskih programa kojeg donosi Fakultetsko vijeće na prijedlog Studentskog zbora.  
Na temelju izvršenog vrednovanja i prijedloga Povjerenstva, Studentski zbor predlaže 
dekanu raspodjelu financijskih sredstava. Odluku o raspodjeli donosi dekan.  Osiguravanje 
zakonitosti rada studentskih organizacija  
 

Članak 21. 
Dekan Fakulteta dužan je osigurati zakonitost rada Studentskog zbora i studentskih 
organizacija i to:  

 osigurati zakonito i pravodobno provođenje studentskih izbora i omogućiti svim 
studentima ravnopravno sudjelovanje na izborima,  

 osigurati sudjelovanje studentskih predstavnika u Fakultetskom vijeću i drugim 
tijelima Fakulteta,  

 osigurati provođenje i realizaciju natječaja za financiranje studentskih programa,  
 osigurati autonomno raspolaganje sredstvima za njihov rad koja se vode na računu 

Fakulteta. 
 
Nadzor nad obavljanjem djelatnosti studentskih organizacija  
 

Članak 22. 
Nadzor nad radom Studentskog zbora i studentskih organizacija obavlja dekan Fakulteta.  
Dekan posebno obavlja nadzor nad zakonitošću njihova rada, te namjenske uporabe 
novčanih sredstava za rad Studentskog zbora i studentskih organizacija koja se vode na 



 

računu Fakulteta, kao i na računima studentskih udruga, u skladu s odredbama ovog 
Pravilnika.  
 
Prijelazne i završne odredbe  
 

Članak 23. 
Opći akt iz  članka 20. Ovog Pravilnika Studentski zbor predložit  će Fakultetskom vijeću u 
roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog Pravilnika.  
 

Članak 24. 
Ustrojavanje Evidencije studentskih organizacija na Fakultetu izvršit će se u roku od 30 
dana od dana stupanja na snagu ovog Pravilnika.  
Studentski zbor i druge organizacije studenata dužni su predati zahtjevi za upis u 
Evidenciju u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog Pravilnika.  
 

Članak 25. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na Oglasnoj ploči Fakulteta, a 
objavit će se i na Internet stranici Fakulteta.  
                                                                                          
Klasa: 007-04/11-02/0001 
Ur.broj: 2181-205-03-05-11-0002 
 

                                                                                                                                 Dekan: 
 
 

     Prof. dr.sc. Boris Maleš 
 
 
 
Predsjednik studentskog zbora: 
 
                 Luka Pezelj 
 
 
 
 
 
Pravilnik je objavljen na oglasnoj ploči dana 31. 01. 2011.  te je stupio na snagu dana 07. 02. 
2011. godine. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 


